[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО

Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2024 года
                                                                                                 № 65-нпа

      с. Локосово

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Локосово от 20.12.2022 года № 112-нпа «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Локосово «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения на 2023-2025 годы»

В
целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Локосово в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Локосово от 21 декабря 2022 года № 166 «Об утверждении бюджета сельского поселения Локосово на 2023 и плановые периоды 2023-2025 годов»:

1.
Внести в постановление администрации сельского поселения Локосово от 20.12.2022 года № 112-нпа «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Локосово «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1.
В наименовании постановления и далее по тексту «2023-2025» заменить на «2023-2027 годы».
1.2.
Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения»

Приложение к муниципальной программе «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов   изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4.  Приложение 2 к муниципальной программе «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Приложение к муниципальной программе «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов
2.
Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Локосово.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                    Н.Б. Свечников
                                                                    Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
                                                                                от "20" декабря 2024 года № 65-нпа

Муниципальная программа сельского поселения Локосово «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения на 2023-2027 годы»
Раздел 1. Общие положения

Паспорт муниципальной программы «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Локосово на 2023-2027 годы»

	Наименование муниципальной программы
	-Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Локосово на 2023-2027 годы »

	Основание для разработки муниципальной программы (наименование, номер и дата соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Локосово от 07.11.2022 № 91-р
-уставом сельского поселения Локосово

	Заказчик муниципальной программы
	администрация сельского поселения Локосово

	Основные разработчики муниципальной программы
	администрация сельского поселения Локосово

	Исполнители муниципальной программы
	администрация сельского поселения Локосово

	Цель и задачи муниципальной программы
	Цель: Эффективное исполнение полномочий органом местного самоуправления сельское поселение Локосово
Задачи: Реализация полномочий органов местного самоуправления сельское поселение Локосово:

-повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-совершенствование работы по исполнению полномочий по решению вопросам местного значения.

	Перечень подпрограмм
	-

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы.

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объём финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения Локосово  на 2023-2027 годы составляют  12 742,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году  –   7 688,1 тыс. рублей;
в 2024 году  –   1 267,1 тыс. рублей;
в 2025 году  –   1 304,8 тыс. рублей;
в 2026 году  –   1 239,3 тыс. рублей;

в 2027 году -     1 242,7 тыс.рублей.

Ежегодные объёмы финансирования подлежат уточнению, исходя из утвержденного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Обеспечение выполнения полномочий  и функций органов местного самоуправления сельское поселение Локосово на 100%

Приложение 1 постановлению
администрации сельского поселения Локосово

от "20" декабря 2024 года № -нпа

Приложение муниципальной программе

«Управление финансами в части передачи

полномочий по решению вопросов местного

значения на 2023-2027 годы»
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Локосово на 2023-2027годы»

	N п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	                  Финансовые затраты по годам

	Источники финанси-рования
	Ожидаемые результаты

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Эффективное исполнение полномочий органом местного самоуправления сельское поселение Локосово

	Задача: Реализация полномочий органов местного самоуправления сельское поселение Локосово:

-повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-совершенствование работы по исполнению полномочий по решению вопросам местного значения.

	«Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения»

	В течении 2023-2027г
	12 742,00
	7 688,1
	1 267,1
	1 304,8
	1 239,3
	1 242,7
	бюджет сельского поселения
	Совершенствование работы по исполнению полномочий по
решению вопросов местного
значения

Приложение 2 к муниципальной программе

«Управление финансами в части передачи

полномочий по решению вопросов местного

назначения сельского поселения Локосово

на 2023-2027 годы»

Информация о запланированных целевых показателях (мероприятиях) муниципальной программы «Управление финансами в части передачи полномочий по решению вопросов местного назначения сельского поселения Локосово на 2023-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование целевых показателей (мероприятий)
	Единица измерения
	Запланировано муниципальной программой
	Исполнители

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	2.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	3.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	%
	100%
	100%
	-

	-

	-

	администрация сельского поселения Локосово

	4.
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	5.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	6.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения
	%
	100%
	100%
	-

	-

	-

	администрация сельского поселения Локосово

	7.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	%
	100%
	100%
	-

	-

	-

	администрация сельского поселения Локосово

	8.
	Утверждение ген. планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе ген. планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов кап. строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление мун. земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивид. жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов кап. строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства РФ, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	9.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	%
	100%
	100%
	-

	-

	-

	администрация сельского поселения Локосово

	10.
	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	11.
	Опубликование муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) поселения по вопросам местного значения, официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в печатном средстве массовой информации, имеющем право на такое опубликование в соответствии с действующим законодательством
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Локосово

	12.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	%
	100%
	100%
	-

	-

	-

	администрация сельского поселения Локосово

[image: image1.png]